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Vykdydami Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2024 m. gegužės 15 d. 

protokolinio sprendimo Nr. 141-P-9 2 klausimo „Dėl Integruotų teritorijų vystymo programų 

įgyvendinimo ir Vilniaus m. savivaldybės infrastruktūrinių projektų įgyvendinimo eigos ir 

perspektyvų“ 2 punktą, teikiame detalią informaciją apie Integruotų teritorijų vystymo 

programose (toliau – ITVP programos) numatytų projektų vykdymą, nustatytas įgyvendinimo 

rizikas bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Ministerija) taikytas rizikų 

valdymo priemones. 

Atkreipiame dėmesį, kad Ministerija projektų, įgyvendinamų pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą (toliau – Veiksmų programa), stebėseną 

ir priežiūrą vykdo vadovaudamasi Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, 

taisyklių1 (toliau – Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklės) 7.8.8 papunkčio 

nuostatomis (t. y. vykdo savivaldybių įgyvendinamų programų įgyvendinimo priežiūrą, 

stebėseną, analizuoja pasiektus rezultatus ir teikia savivaldybėms pasiūlymus dėl šių programų 

įgyvendinimo) ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių2 (toliau – Taisyklės) 130.1 papunkčio nuostatomis (t. y. vykdo 

projektų, finansuojamų pagal Ministerijos administruojamas priemones, stebėseną ir analizę bei 

planuoja Europos Sąjungos (toliau – ES) lėšas taip, kad jos nebūtų prarastos pagal Reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 136 straipsnio nuostatas).  

Vykdydama ITVP programų įgyvendinimo priežiūrą Ministerija reguliariai atlieka šių 

programų stebėseną, jos metu identifikuoja ir vertina rizikas atsižvelgdama į: 1) projektų 

paraiškų pateikimo bei finansavimo sutarčių sudarymo terminus; 2) projektams suplanuotą 

finansavimą; 3) projektų finansavimo sąlygų aprašuose nustatyto finansavimo iš ES lėšų 

panaudojimo situaciją bei 4) projektų finansavimo sąlygų aprašuose nustatytų stebėsenos 

produkto rodiklių pasiekimo būklę. 

Vadovaudamasi Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių3 

64 punktu bei atsižvelgdama į savivaldybės administracijos pateiktą didžiųjų miestų, mažų ir 

vidutinių miestų programos įgyvendinimo informaciją ir remdamasi atliktų ITVP programų 

                                                 
1 Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą“. 
2 Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 
3 Patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1V-480 „Dėl 

Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių patvirtinimo“.  
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įgyvendinimo vertinimų išvadomis, 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų 

posistemyje pateiktais duomenimis, taip pat viešai prieinama informacija apie programų 

įgyvendinimą, Ministerija kiekvienais metais įvertina, ar atitinkama ITVP programa 

įgyvendinama nepažeidžiant programos nuostatų ir ar neatsiranda rizika neįgyvendinti 

programos tikslų, uždavinių, veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir 

(ar) nepasiekti programoje nustatytų rodiklių reikšmių. Vertinant savivaldybių administracijų 

pateiktą informaciją apie ITVP programų įgyvendinimą už 2023 metus nustatyta, kad keturios 

programos (Panevėžio, Kauno, Alytaus ir Tauragės regionų) iš penkiolikos įgyvendinamos 

nepažeidžiant programos nuostatų ir nenustatyta aplinkybių, dėl kurių kiltų rizika neįgyvendinti 

programos tikslų, uždavinių, veiksmų arba juos įgyvendinti pažeidžiant programos nuostatas ir 

(arba) nepasiekti programoje suplanuotų rodiklių reikšmių; likusiose ITVP programose tokia 

rizika nustatyta. Visos Ministerijos parengtos išvados dėl ITVP programų įgyvendinimo 

pateiktos svarstyti atitinkamos programos įgyvendinimo koordinavimo grupei4, visoms joms 

gautas pritarimas.  

Primename, kad Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto prašymu tiek savivaldybių 

administracijų pateikta programų įgyvendinimo informacija, tiek visos Ministerijos parengtos 

išvados dėl programų įgyvendinimo buvo pateiktos el. paštu aurita.buragiene@lrs.lt.  

Vykdydama projektų, finansuojamų pagal Ministerijos administruojamas priemones, 

įgyvendinimo priežiūrą, Ministerija kartu su įgyvendinančiosios institucijos viešosios įstaigos 

Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) atstovais kas ketvirtį aptaria visų pagal 

Ministerijos administruojamas priemones įgyvendinamų projektų įgyvendinimo spartą ir 

atsižvelgdama į žemą ES lėšų panaudojimą bei riziką nespėti projekto užbaigti ir pasiekti jame 

suplanuotų rezultatų iki Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių5 213 papunktyje 

nustatyto termino išskiria rizikingus projektus, su kurių vykdytojais organizuoja trišalius 

susitikimus (trišaliuose susitikimuose dalyvauja Ministerijos, CPVA ir projektų vykdytojų 

atstovai). Trišalių susitikimų metu aptariamos kylančios rizikos ir problemos bei galimi 

veiksmai ES lėšų investavimui spartinti ir projektuose numatytiesms rezultatams pasiekti. 

Papildomai 2022 m. gegužės ir birželio mėnesiais Ministerija kreipėsi į CPVA ir rizikingų 

projektų vykdytojus su prašymu CPVA užtikrinti, kad ES lėšos nebūtų prarastos pagal 

Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 136 straipsnio nuostatas, ir atlikti rizikingų projektų 

įgyvendinimo eigos analizę bei stebėti rizikingų projektų įgyvendinimo eigą, o nustačius riziką 

laiku nepanaudoti ES lėšų ir (ar) nespėti įgyvendinti projekto iki nustatyto termino, nedelsiant 

informuoti Ministeriją apie poreikį nutraukti rizikingo projekto sutartį pateikiant pasiūlymus, 

kaip neprarasti skirtų ES lėšų, o projekto vykdytojams užtikrinti, kad būtų pasiekta atitinkama 

investavimo sparta ir būtų sudarytos likusios projektų veikloms įgyvendinti reikalingų rangos 

darbų sutartys.  

Ministerija kiekvieną ketvirtį informaciją apie rizikingų projektų įgyvendinimo eigą 

teikia Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – FM), kuri, vadovaudamasi Taisyklių 

250 punktu, rengia ir iki kiekvieno naujo ketvirčio pirmojo mėnesio 30 d. teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei (toliau – LRV) ketvirtines Veiksmų programos įgyvendinimo 

ataskaitas. Atsižvelgdama į FM pateiktą informaciją apie pagrindines Veiksmų programos 

įgyvendinimo problemas ir veiksmus, kurių imtasi ir (ar) planuojama imtis jas sprendžiant, 

LRV protokoliniu sprendimu įpareigoja kiekvieną ministeriją vykdyti jai skirtus pavedimus. 

Informuojame, kad Ministerija yra gavusi šiuos LRV protokolinius pavedimus, kuriais buvo 

                                                 
4 Patvirtintos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1V-114 „Dėl 

integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių sudarymo“  
5 Patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“.  
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pavesta atlikti tam tikrus veiksmus, susijusius su projektais, įgyvendinamais pagal Ministerijos 

administruojamas Veiksmų programos lėšas: 2021 m. gruodžio 1 d. protokolinis sprendimas 

Nr. 62, 1 klausimas (Posėdžiai ir pasitarimai – LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

(lrv.lt); 2022 m. birželio 8 d. protokolinis sprendimas Nr. 22, 2 klausimas (Posėdžiai ir 

pasitarimai – LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ (lrv.lt); 2022 m. rugpjūčio 3 d. 

protokolinis sprendimas Nr. 29, 3 klausimas (Posėdžiai ir pasitarimai – LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ (lrv.lt); 2022 m. lapkričio 23 d. protokolinis sprendimas Nr. 

42, 1 klausimas (Posėdžiai ir pasitarimai – LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

(lrv.lt); 2023 m. birželio 7 d. protokolinis sprendimas Nr. 19, 1 klausimas (Posėdžiai ir 

pasitarimai – LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ (lrv.lt); 2023 m. rugsėjo 6 d. 

protokolinis sprendimas Nr. 29, 2 klausimas (Posėdžiai ir pasitarimai – LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ (lrv.lt). Pažymime, kad visi pavedimai įgyvendinti.  

PRIDEDAMA. ITVP programose suplanuotų projektų, dėl kurių įgyvendinimo 

nustatytos rizikos, informacija EXCEL formatu.  

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                          Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Kurban-Špitaliova, tel. (8 5) 271 8752, el. p. ana.kurban-spitaliova@vrm.lt 

Rūta Telksnytė-Kislovskė, tel. (8 5) 271 8472, el. p. ruta.telksnyte-kislovske@vrm.lt  
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